§. IX. (2) Hippocrates passim, ut supra mentio fit, venæ sectionem in morbis à vasorum sanguineorum oppilationibus, hyperemetis cerebri varicosis & inflammationibus, maxime facit; & revera hoc auxilio is vix, aut rarius, propter febres ipsas, quam potius in iisdem, propter inflammationes junctas, caute utitur. Quantumvis autem fere *Helmontio* concedam, propter easdem solas non semper necessarias esse  
fan-

sanguinis missiones, ut, illis tum omisfis, artis suæ solœcismū medicus committat, sæpius tamen easdem in illis utiles esse, pleuritides, peripnevmonix anginxque medicam praxin meam luculenter docuerunt; ut haud raro una, aut semel iterata, venæ sectio non solum lateris dolorem levaverit, sed junctam quoque febrim simul jugulaverit. Quamobrem in phrenitide, pariter ut plurimum ab his ipsis causis oriunda, sanguinis missio tempestitiva optimum utilitatis fructum præbere valet. Quod vero non usu venit ob illam magis rationem, quod hoc auxilium plethoram modo simminuat, aut nimiam sanguinis incalescentiam, rarefactionem & fermentationem compescat, quo *Bagliv. L.I. Pr. C.XV. S.III. §. IV. pap. 222.* cum aliis inclinatur; qua posteriori ratione, potius coagulationem promovendo, noceret, ut ipse *L. I. Pr. C. LX. S. I. p. 56.* fateatur. Sed sanguinis missio, revellendo, vasorum oppilationes, easque inferentia coagula, quoque propellit; quibus expulsis, sanguis, pone illas stagnans, circulationi redditur, qua deinde coagulatione sua liberatur, ut idem *L.II. Pr. C. IX. S. III. p. 227.* acute proponit.

§. X. Videlicet corporum motus localis celeritas atque vis ab occurſu aut quiete obstantium determinatur & sæpius infringitur, ut ejusdem regulæ à *Cartesio Princip. Phil. P. II. § XLV. p. 59.* explanatæ, docent. Qua ratione globus elisus, quando impetum suum in alterum facit, cujus tergum alii plures roborant, leviter eundem saltem movet, difficiliusque ac sæpe vix promovet, quod motum suum in singulos sequentes dividat; Econtrario is longe facilius & violentius alium globum projicit, cujus tergum prorsus est nudum. Sic quoque flumina (quorum, ut liquorum quorumvis, minimæ particulæ non continuæ sunt, sed tantum contiguæ aggregantur) altissima minimo sono labuntur; quorum vero lapsus præceps est, violentia sua quævis obvia pervertunt & abripiunt. Quoniam in his antecedentes globuli contiguitate sua haud obstant, & sic locum, simili corpore vacuum, præbent; at secus in illis undæ undas, globique globos trudent,

dunt, & sequentes in prægressos, quasi obstantes, motum & vim suam dividunt, quanta igitur iisdem detrahitur. Eodem modo aeris motus in athmosphæra sua sæpe minimus est, ut sensibus effectu nullo se prodat; verum quanta violentia idem motum exercet, ut homines secum abripiat obstantes, quando in vas, antlia pneumatica aere, non tamen omnino, evacuatum, epistomio recluso, rursus influit; aer enim sicut aliorum corporum motibus, ita magis sibi ipsi, resistit.